Aaaaaa 2 Sancti

Sancti non solùm in eo vigore, verùm etiam in ea statura resurgent, quam fert illud tempus, quod habuit Christus in virilitateq; adulta àtate, cum 34. esset annorū. Cuius duplex potest esse sensus. Primus, nos resurrecturos, in mensura, magnitudine, & statura nostri corporis plena ac perfecta; sicut habuit staturam suam plenam & perfectam Christus, in àtate plena & perfecta; seu, quemadmodum Christus anno àtatis sue 34. inchoato iustum habuit humani corporis staturā, ita & in resurrectione homines, etiam qui h̄c in àtate infantili, aut puerili, aut senili mortui sunt, iustum corporis sui staturam, habituros, adeoq; omnes nos ea magnitudine & statura in celo futuros, quam habuimus, vel habuissimus (si natura vegeta fuisset, vel non impedita, aut morte præuenta) in àtate virili, seu anno 34. quæ fuit àetas Chriiti. Alter sensus esse potest, quod resurrecti simus non tantùm eà staturā, & magnitudine, quam nos habuimus, vel habuissimus in virili àtate, sed etiam quod ipsi Christo, in corporis magnitudine & statura æquales simus futuri. Utique sensus sua

S. Thom. p.3. probabilitate non caret. Prior communior, & S. Thomæ est, posterior inde fulcitur, quia etsi inæqualitas staturarum inter beatos admitti possit, tamen haut credibile est, aliquos fore in celo statura vel Pygmæos, vel Gigantes, ut etiam S. Thomas admittit; qui tamen anno 34. àtatis sue in hac vita vel Pygmæi, vel Gigantes fuerunt, & quidem ex natura indiuidui. Si ergo etiam tunc quætitas naturalis vniuersusq; indiuidui naturam consequetur; necesse est alios nanos, alios Polyphemos futuros. Neq; pertinet ad eundem numero hominem, vt tunc habeat eandem magnitudinis mensuram, quam in hac vita habuisset, si natura nō errasset: aliqui, qui h̄c infantes fuissent, & ibi viri erunt, non erunt ijdem numero; sicut nec Adamus & primi ævi homines, qui utique ex natura indiuidui maiores fuerunt, quæ postea mundo decrescente, & non ex errore naturæ. Atque h̄ec est una è tribus caussis, ob quas D. Thomas docet, Christum, in inuenili àtate, pati voluisse; ita enim non solùm suam dilectionem magis declarauit, dum vitam suā pro nobis dedit, quando erat in perfectissimo statu, neque conueniebat;

bat, ut in eo appareret natura diminutio, sicut nec morbus, verum etiam, in innenili atate moriens & resurgens, futuram resurgentium qualitatem in seipso pramonstrabat. Hæc de staturæ atque etatis vegetæ integritate, per coniecturam dicta sunt; quæ ut fidem etiam ab exemplo huius vitæ acciperent, de sene Indo Orientali ita scribit Maffei: *Quidam ex Gangaridum gente, quam hodie Bengalum vocant, ad Pretorem adiit, natus, ut ferebatur, annos trecentos triginta quinque. Neque mendacij suspicio suberat. Nam & seniores, qui ibi erant, se idem de hoc eodem gran- dano aiebant à maioribus accepisse. Et ipse filium habebat nonagenarium, & cùm litteram nosset nullam, que referebantur ab eo de veterum gestis rebus, ad fidem annalium optimè congruebant. Huic aliquoties iam deciderunt dentes, alijs continuò subnascentibus; & barba, ubi prorsus incansisset, in arum denuo colorem, idq; pa- luim semetipsa vertebat. Ante centesimum annum idola coluerat; inde aquæ miserabilis errore, ad nefariam Machometis transferat se- statim. Is propter miraculi nouitatem, Sultani stipendis ali consue- tui idem vita subsidium a Nonnio petiit. Nonnius haud grauare as- signauit. Talem natura dedit, & diuina potentia non posset? Immò potest. Qua spe fretus ille dixit: Renonabitur ut aquila *Psalm. 102.* iumentua tua. In fabulis*

Ioan Petrus  
Maffei 9.  
hilt. Indic.

----- stricto Medea recludit  
Ense senis ingulum, veteremq; exire cruento  
Passa replex succis. Quos postquam combibit Eson.  
Aut ore exceptos, aut vulnere: barba comeq;  
Canitie posita, nigrum rapuere colorem.  
Pulsafugit macies, abeunt pallorq; situq;  
Adiectoq; caue supplentur corpore ruge,  
Membraq; luxuriant. Eson miratur, & olim  
Ante quater denos hunc se reminiscitur annos.  
Dissimilemq; animum subiit, atate relicta.

Ouid. lib. 7.  
Metam.

Sic oliuæ ramum arentem refloruisse, sic arietem rediisse ad vi- tam, & vegetas vires, fabulae optauerunt potius, quam testa- tum fecerunt. Fides autem Christiana, & optat, & sperat, & resolutum facit, eos qui in Domino moriuntur, ad vitam resus- citatos, in virtutem perfectum, in mensurâ ataris plenitudinis Christi; *Ephes. 4.13.*

Aaaaaa 3

in

926 Cap. LXIII. Monstra in celo nulla, in inferno multa futura.

in viridem iuuentam, non aliqua herbarum aut naturæ, sed Numinis potentia reddituros; ut proinde neque de annis nimis multis, aut nimis paucis conqueri possint; neque de corporis statura, aut ipsa etiam morte subeunda murmurare; cum non ignorent, se tanto fœnore atque lucro immutandos.

VIII.

1. Cor. 15. 51.  
Gen. 3. 19.

Psalms Act. 1.

S. Thom. in  
suppl. q. 78,  
art. 2.

Deut. 32.  
Aristot. lib 3.  
de animal.  
S. Thom. in  
suppl. q. 80.  
art. 3.

Quocirca membrorum quoque integritas & pulchritudo non deerit Sanctis; et si in damnatis probabiliter, seruata naturæ veritate & integritate, omnia deformia erunt, Apostolo dicente: *Omnis quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur, per gloriam scilicet.* Ex quo, Adamo, & Euæ, & omnibus in peccato originali natis dictum est: *Puluis es, & in puluerem reverteris, omnes in cinerem soluimur.* Et si enim Christi resurrectio est exemplar nostræ resurrectionis, si terminum ad quem aspiciamus; non est tamen exemplar, secundum terminum a quo. Vnde, licet caro eius non viderit corruptionem, reliquorum tamen hominum (*nisi aliquibus ex speciali privilegio gratia, sit indulsum contrarium*, ait S. Thomas) corpora dissoluntur, ut possint reformari; atque in cinerem rediguntur, ut de novo integrantur. Nihil igitur refert, vnde restaurentur ex monstribus, aut alium defectum habentibus, aut etiam ex ipso puluere, ad quem redacta fuerunt; satis esse debet, si in resurrectione omnia accipiant, quæ ad eorum integritatem perfectionemque pertinuerunt. Omnia autem membra iusti accipient, quia Dei perfecta sunt opera, & inter opera Dei eminet resurrectio. Ad perfectionem autem hominis omnia membra pertinere, inde docetur, quia, iuxta Philosophum, *comparatio anima ad corpus est, sicut comparatio artis ad artificiatum: quidquid autem explicitè in artificiato ostenditur, ait S. Thomas, hoc totum implicitè, & originaliter in ipsa arte continetur: & similiter, quidquid in partibus corporis apparet, totum originaliter, & quodammodo implicitè in anima continetur.* Sicut ergo artis opus non esset perfectum, si artificiatus aliquid deesset eorum, quæ ars continet; ita nec homo posset esse perfectus, nisi totum, quod in anima implicitè continetur, exterius in corpore explicaretur: nec etiam corpus anima ad plenum proportionaliter responderet. Hæc S. Thomas, qui ibidem addit, intestina quædam membra sanctorum nec vacua-